
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

  1/31 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 16. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 21. 4. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n.p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        B. Šiftová, L. Korytářová 

Velvyslanec Ukrajiny J. Perebyjnis 

M. Kuba 

J. Fencl, J. Novák 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

16. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (51), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelky B. Šiftová, 
L. Korytářová, dřívější odchod avizovali J. Soumar, M. Turek (pozn. v průběhu zasedání se dodatečně 
omluvil za nepřítomnost z pracovních důvodů), P. Trambová, M. Přibáň, J. Novák, L. Pánková. 
 
Přivítal významného hosta zasedání jeho excelenci mimořádného a zplnomocněného velvyslance Ukrajiny 
v České republice pana Jevhena Perebyjnise a dále studenty Střední školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Volyně. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.  Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
Dále sdělil, že dle sdělení předsedy Klubu ANO 2011 Ing. Jiřího Svobody vystoupil z Klubu ANO 2011 Petr 
Sojka a na hlasovací tabuli je uvedený jako nezařazený zastupitel. 
 
Předsedající uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 16. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi J. Novák, J. Fencl 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
49/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, M. Doležal, Š. Heller, P. Blížilová, J. Knot 
 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové komise: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|31 
 

49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 31. 3. 2022 byl ověřovateli Jiřím Fišerem a 
Tomášem Bouzkem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.  
Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové komise byl zvolen J. Hošek. 
 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 7. 4. 2022 a sdělil, že 
z radou kraje schváleného návrhu programu byl v pozvánce avizován k dodatečnému předložení bod č. 4  - 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů. K zařazení do programu je připravený návrh „Darování sanitních 
vozidel a stavebních strojů státu Ukrajina v rámci humanitární pomoci“ jako bod 1A). 
Dále navrhuje z důvodu dřívějšího odchodu J. Soumara bod Plán činnosti Hospodářského výboru 
zastupitelstva předřadit v programu jako bod 8A/. 
 

➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 3 o změnách programu zasedání zastupitelstva kraje 21. 4. 2022:  
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
1A/ Darování sanitních vozidel a stavebních strojů státu Ukrajina v rámci humanitární pomoci (MUDr. Martin  
      Kuba, návrh č. 163/ZK/22) 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 4. 3. 2022 do 7. 4. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 103/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 104/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 133/ZK/22) Dodatečně 
5. Volba místopředsedy Hospodářského výboru zastupitelstva (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 116/ZK/22)  
6. Kompenzace nákladů spojených s poskytnutím humanitární pomoci státu Ukrajina nemocnicemi JčK 

(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 107/ZK/22)  
7. Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor (Mgr. František Talíř, návrh č. 

134/ZK/22)  
8. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 3. 
část (Mgr. František Talíř, návrh č. 108/ZK/22)  

8A/ Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 (Josef Soumar, návrh  
       č. 100/ZK/22) pozn. původně bod č. 53 
9. Žádosti o mimořádné zařazení do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 118/ZK/22)  
10. Návrhy na rozdělení finančních prostředků z účelové dotace v rámci dotačního řízení pro poskytovatele 

sociálních služeb v JčK v roce 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 128/ZK/22)  
11. Dodatek č. 2 k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních 

služeb v roce 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 146/ZK/22)  
12. Návrh na rozdělení dofinancování projektové dotace v rámci 4. Výzvy dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 113/ZK/22)  
13. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 1. 3. 

2022 – 28. 3. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 135/ZK/22)  
14. Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti (doc. 

Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 145/ZK/22)  
15. Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Aeroklub Strakonice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 

110/ZK/22)  
16. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 

119/ZK/22)  
17. Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje (Pavel 

Hroch, návrh č. 136/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|31 
 

18. Informace o schválených změnách evropských projektů k 31. 3. 2022 (Pavel Hroch, návrh č. 117/ZK/22)  
19. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a 

sportu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 54/ZK/22)  
20. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva 

pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 55/ZK/22)  
21. Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, 

návrh č. 144/ZK/22)  
22. Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel 

Hroch, návrh č. 130/ZK/22)  
23. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

(Pavel Hroch, návrh č. 101/ZK/22)  
24. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro 

rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 53/ZK/22)  
25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro rok 

2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 115/ZK/22)  
26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva 

pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 61/ZK/22)  
27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022 - 

výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 105/ZK/22)  
28. Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022 - 

výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 82/ZK/22)  
29. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území 

Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, návrh č. 83/ZK/22)  

30. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 91/ZK/22)  

31. Dotační program Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning. 1. výzva 
pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 92/ZK/22)  

32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 131/ZK/22)  

33. Individuální dotace v oblasti kultury (Pavel Hroch, návrh č. 120/ZK/22)  
34. Individuální dotace na vybrané akce dotační politiky v oblasti kultury (Pavel Hroch, návrh č. 121/ZK/22)  
35. Poskytnutí peněžitého daru  (Pavel Hroch, návrh č. 106/ZK/22)  
36. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2021 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 140/ZK/22)  
37. Záměr zavedení celokrajského integrovaného dopravního systému (IDS JK) (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 139/ZK/22)  
38. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se   zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 132/ZK/22)  

39. Plán činnosti Krajského úřadu – Jihočeského kraje a plnění Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Jihočeského kraje pro rok 2022 (dále jen „Strategie“) a vyhodnocení roku 2021 (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 87/ZK/22)  

40. Poskytnutí individuální dotace obci Dubičné na stavbu požární zbrojnice (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 
137/ZK/22)  

41. SFDI 2022 – financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, žádost o převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2021 do roku 2022, pověření pro příjemce SÚS JČK (Ing. Tomáš 
Hajdušek, návrh č. 143/ZK/22)  

42. Zrušení usnesení č. 343/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa, 
stavební část IIb“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, 
návrh č. 141/ZK/22)  

43. Zrušení usnesení č. 76/2020/ZK-27 ve věci realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 5. etapa“ a 
nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 
142/ZK/22)  

44. Rozpočtové změny 8/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 114/ZK/22)  
Majetkové dispozice 
45. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

125/ZK/22)  
46. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lažiště - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 126/ZK/22)  
47. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 127/ZK/22)  
48. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 124/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|31 
 

49. Prodej pozemku v k. ú. Konrac (1) - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 122/ZK/22)  
50. Prodej pozemku v k. ú. Konrac (2) - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 123/ZK/22)  
51. Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 111/ZK/22)  
52. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Číčenice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

112/ZK/22)  
53. Různé, diskuze 
54. Závěr 
 
 
1A/ bod programu 
Darování sanitních vozidel a stavebních strojů státu Ukrajina v rámci humanitární pomoci      
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh týkající se pomoci Jihočeského kraje 
ukrajinskému městu Buča; rada kraje uvedený materiál doporučila ke schválení; 
 
J. Perebyjnis (ukrajinský velvyslanec v ČR) 
- ve svém vystoupení se vyjádřil k situaci na Ukrajině a poděkoval hejtmanovi kraje za rychlou reakci na 
nestandardní požadavek města Buča v souvislosti s dodáním techniky a dále za iniciativu týkající se 
dodávky léků; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 89/2022/ZK-16 
 
Usnesení č. 89/2022/ZK-16 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 3 sanitních vozidel, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 návrhu č. 163/ZK/22, 
a stavebních strojů - nakladače HON 5 s datem prvního uvedení do provozu 01.12.1985, cena obvyklá 
132 000 Kč včetně DPH, a dále 2 traktorů ZETOR 7211 - první s rokem uvedení do provozu 1984, cena 
obvyklá 139 000 Kč včetně DPH, druhý s rokem uvedení do provozu 1986, cena obvyklá 135 000 Kč včetně 
DPH, státu Ukrajina prostřednictvím Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, se sídlem Charlese de Gaulla 916/29, 
160 00 Praha 6-Bubeneč, v rámci humanitární pomoci, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 3 návrhu 
č. 163/ZK/22, 
2. převedení sanitních vozidel dle části I. 1. tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, do účetní a majetkové evidence Jihočeského kraje 
k okamžiku převzetí daru, 
3. vyřazení sanitních vozidel dle části I. 1. tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Jihočeského kraje 
k okamžiku převzetí daru, 
4. vynětí stavebních strojů, popsaných v části I. 1. usnesení jako předmět daru v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje, z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, k okamžiku převzetí daru ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy 
č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke 
stejnému okamžiku vyňaty stavební stroje uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět daru v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci tohoto usnesení. 
 
V 10,28 hod. byla vyhlášena 15 min. přestávka.  
 
Po přestávce M. Kuba poděkoval předsedkyni představenstva Jihočeských nemocnic MUDr Z. Roithové, 
které končí funkční období, za její práci v jihočeském zdravotnictví. 
 
Z. Roithová – poděkovala všem za spolupráci a podporu, kterou jihočeský holding získal ze strany 
zastupitelů napříč politickými stranami a dále vyjádřila přání propojit zdravotnictví holdingu s praktickými 
lékaři; 
 
M. Kuba informoval zastupitele, že Rada Jihočeského kraje schválila do vedení holdingu nového člena 
Mgr. Petra Studenovského. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|31 
 

 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 4. 3. 2022 do 7. 4. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 90/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 4. 3. 2022 do 7. 4. 2022. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 91/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 4. 4. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh; je snaha, aby Ministerstvo financí ČR 
poskytlo základní údaje, a to informace o počtech ubytovaných ukrajinských občanů v jednotlivých ORP 
(s tím souvisí kapacity škol a školek a nabídka pracovních míst), dále podal informace k systému školství a 
zdravotnictví; Jihočeský kraj bude pracovat na zvládnutí situace, bude v kontaktu s jednotlivými obcemi; 
 

Diskuze: 
T. Hajdušek – k financování pomoci uvedl, že je za první čtyři měsíce na příjmech ze sdílených daní ve 
srovnání se stejným obdobím r. 2021 o 227 mil. Kč více, rozpočet pro r. 2022 je nastaven na 7 070 mil. Kč; 
zdůraznil, že prostředků na akutní řešení pomoci ukrajinským uprchlíkům z vlastních prostředků na území 
Jihočeského kraje je dostatek a nijak to neomezí plánované investiční akce pro r. 2022;  
- dále se vyjádřil k úpravě změny rozpočtového určení daní (RUD) – pracovní komise AKČR pro financování 
krajů zpracovala nový „spravedlivější“ vícekriteriální systém; jediná přijatelná změna je navýšit RUD pro kraje 
o takovou částku, aby žádný kraj nebyl ztrátový; Jihočeský kraj rozhodně není hnacím motorem jakýkoliv 
změn v RUD, má v této věci rezervovaný postoj; 
 

P. Trambová – souhlasí s tím, že ORP by potřebovaly více informací o pohybu a umístění ukrajinských 
uprchlíků, a dále uvedla možné problémy týkající se ukrajinských seniorů, kteří jsou bez prostředků a nemají 
ani šanci si ve většině případů najít práci; další možný problém může nastat od září 2022 v souvislosti 
s přijímacími pohovory ukrajinských středoškolských studentů s neznalostí českého jazyka; apeluje na 
řešení uvedených problémů; 
 

M. Kuba – v reakci na P. Trambovou uvedl, že je snaha uvedené problémy řešit na Ústředním krizovém 
štábu, není schopen akceptovat přijetí středoškolských ukrajinských studentů na gymnázia bez přijímacích 
zkoušek; všechny záležitosti by měly být v průběhu května 2022 vydiskutovány s vládou; 
 

L. Kozlová – s ukrajinskými seniory v Jihočeském kraji je počítáno, v domovech pro seniory jsou připravena 
lůžka pro případně handicapované seniory; v případě seniorů ubytovaných např. v bytech bude muset být 
tento problém dořešen v rámci celé ČR; 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 92/2022/ZK-16 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|31 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Volba místopředsedy Hospodářského výboru zastupitelstva 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, je navrhováno zvolit Ing. I. Moravce; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 93/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
Ing. Ivo Moravce místopředsedou Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 
 
6. bod programu 
Kompenzace nákladů spojených s poskytnutím humanitární pomoci státu Ukrajina nemocnicemi JčK 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

T. Hajdušek – s odůvodněním uvedl, že prostředky budou financovány formou příplatku k základnímu 
kapitálu (nikoli formou navýšení základního kapitálu); 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 94/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 
26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 
26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice 
Strakonice, a.s., IČO 26095181 a Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
107/ZK/22 v celkové výši 6 730 000,00 Kč, ke kompenzaci nákladů spojených s pořízením předmětu 
humanitární pomoci poskytnutého obchodními společnostmi státu Ukrajina, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál výše uvedeným obchodním společnostem dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 107/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 21. 6. 2022 
 
 
7. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 95/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, 
IČO 00476854, ve výši 570 000,- Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, 
IČO 00476854, ve výši 500 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy s tímto subjektem dle vzoru v příloze 
č. 1 návrhu č. 134/ZK/22; 
III. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|31 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
3. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 96/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 473 200,00 Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 473 200,00 Kč na kofinancování akce „Dostavba kanalizace v obci Žďár“ pro obec Žďár, 

Žďár 55, 378 42 Žďár, IČO 00583952, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 

129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
8A/ bod programu (původně bod č. 53) 
Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 97/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 100/ZK/22. 
 
 
9. bod programu 
Žádosti o mimořádné zařazení do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 
 

Diskuze: 
R. Huneš – Sociální komise materiál projednala a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 98/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádosti poskytovatele sociálních služeb ALZHEIMER HOME z. ú., IČO 03593207, o zařazení sociální 
služby domovy se zvláštním režimem, identifikátor: 9884346 a 2393968 a o zařazení sociální služby domovy 
pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor: 8381398, do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském 
kraji dle přílohy 1, 2 a 3 návrhu č. 118/ZK/22, 
2. žádost poskytovatele sociálních služeb SENIOR HOME GROUP s.r.o., IČO 08784051, o zařazení sociální 
služby pečovatelská služba, identifikátor: 3858499, do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji dle 
přílohy 4 návrhu č. 118/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytovateli sociálních služeb ALZHEIMER HOME z. ú., IČO 03593207: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|31 
 

a) zařazení sociální služby domovy se zvláštním režimem, identifikátor: 9884346, do základní sítě sociálních 
služeb v Jihočeském kraji s kapacitou 130 lůžek s účinností od 1. 5. 2022, 
b) zařazení sociální služby domovy se zvláštním režimem, identifikátor: 2393968, do základní sítě sociálních 
služeb v Jihočeském kraji s kapacitou 20 lůžek s účinností od 1. 5. 2022, 
c) zařazení sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor: 8381398, do základní 
sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji s kapacitou 13 lůžek s účinností od 1. 5. 2022, 
2. poskytovateli sociálních služeb SENIOR HOME GROUP s.r.o., IČO 08784051, zařazení sociální služby 
pečovatelská služba, identifikátor: 3858499, do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
s kapacitou 10 úvazků s účinností od 1. 5. 2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 
 
10. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků z účelové dotace v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb v JčK v roce 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 
 

Diskuze: 
M. Mareda – oznámil možný střed zájmů; dotaz, zda existuje z pozice kraje nějaký plán toho, jak dosáhnout 
výraznějšího zapojení samospráv do financování sociálních služeb; 
 

L. Kozlová – vysvětlila, že zapojení samospráv je myšleno v tom ohledu, že např. domovy pro osoby se 
zdravotním postižením s dlouhodobě umístěními klienty při zvýšené úhradové vyhlášce nedosáhnou na 
uhrazení z jejich důchodů a většina poskytovatelů sociálních služeb se bude obracet na města a obce 
s žádostí o doplatek (doplacení bude nutné vyřešit v rámci spolupráce s obcemi, městem a krajem);  
 

R. Huneš – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 99/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu 
poskytování sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy 2 návrhu č. 128/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2022 dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na 
rok 2022 ve výši 909 916 269 Kč dle přílohy 2 návrhu č. 128/ZK/22, 
2. uzavření Dodatků č. 2 ke Smlouvám o poskytnutí dotace s příjemci dotace, 
3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s ALZHEIMER HOME z.ú., IČO 03593207 a SENIOR HOME 
GROUP s.r.o., IČO 08784051; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
11. bod programu 
Dodatek č. 2 k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 100/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|31 
 

Dodatek č. 2 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle 
přílohy 1 návrhu č. 146/ZK/22; 
II. schvaluje 
Dodatek č. 2 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle 
přílohy 1 návrhu č. 146/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
12. bod programu 
Návrh na rozdělení dofinancování projektové dotace v rámci 4. Výzvy dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 101/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dofinancování projektové dotace poskytovatelům sociálních služeb, kteří podali žádost do 4. 
Výzvy vyhlášené v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, a to ve výši uvedené v příloze návrhu č. 113/ZK/22, 
2. uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního 
programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ s poskytovateli sociálních služeb uvedenými 
v příloze návrhu č. 113/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
1. 3. 2022 – 28. 3. 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 
 

Diskuze: 
T. Hajdušek – informoval zastupitele, že u uvedeného dotačního programu došlo ke shodě podpořit nově 
narozené děti, jde o podporu adresnou a cílenou; v této souvislosti seznámil přítomné, že žadatel město 
Strakonice v uvedeném dotačním programu snížilo příspěvek z původních 5 tis. Kč na dítě na 2 500,- Kč a 

zdůraznil, že cílem dotačního programu bylo podpořit rodiče, nikoliv uspořit finanční prostředky městům a 
obcím;  
 

F. Talíř – kreativita města Strakonice je mimo plánovaný záměr dotačního programu; poděkoval L. Kozlové 
za spolupráci na uvedeném programu; 
 

M. Kákona – zdrží se hlasování, v uvedené věci musí vidět konkrétní pomoc, konkrétní data a domnívá se, 
že kraj může podporovat porodnost i jiným způsobem; poukázal na Krajský investiční fond (KIF), kde kraj 
podpořil 8 projektů se školkou, z toho u 6 se jednalo o rozšíření; jednotlivé podpory činily cca 4-15 mil. Kč 
podle rozsahu; zmínil výhodu KIF, ale v tomto případě se jedná o 18 podpořených žádostí, což je málo oproti 
tomu, jakým způsobem funguje KIF; 
 

M. Kuba – program je systematicky postavený jinak, má za účel něco jiného než KIF; souhlasí s tím, že 
zájem není v této chvíli zásadně velký, ale program je průběžný;  
 

J. Hořánek – uvedený program podpoří; ve svém vystoupení se vyjádřil k postupu města Strakonice, který 
neschvaluje, ale mělo platit, že pokud se žadatel o jakoukoliv dotaci vejde do mantinelu dotačního programu, 
neměli bychom ho ostrakizovat; dává na úvahu do budoucna zamyslet se nad parametry dotačních 
programů a případně uvést pojistky ve smyslu, že na poskytnutí podpory není nárok a rozhoduje příslušný 
orgán kraje; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|31 
 

M. Kuba – věc ve Strakonicích považuje kraj za nemorální (kraj prostředky připravoval pro občany); souhlasí 
s připomínkou, zda v dotačním titulu neuvést podmínku ve smyslu, že obec nesníží svůj příspěvek; 
 
L. Kozlová – respektuje názor M. Kákony a dodala, že obce mohou žádat o dotaci průběžně v období třech 
let; dotační program je nastaven tak, že propojuje spolupráci mezi obcemi a krajem; 
 

T. Hajdušek – vyjádřil se k principu zákazu zneužití práva; kraj nemůže dopředu reagovat na všechny možné 
pokusy o zneužití; pravidla byla nastavena jasně a kraj chtěl vyslat signál, jak pomoci rodičům, nikoliv 
rozpočtu měst a obcí; 
 

R. Huneš – souhlasí s příspěvkem T. Hajduška;  
 

J. Novák – program podporuje, ovšem je otázka, zda se do programu přihlásí více obcí; 
 

L. Kozlová – v reakci na dotaz J. Nováka uvedla, že o uvedeném dotačním programu byly informovány 
všechny obce Jihočeského kraje; každá obec může v uvedeném programu ukázat, že chce pro své občánky 
něco udělat; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 102/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 1. 3. 2022 do 28. 3. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 135/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 1. 3. 2022 do 28. 3. 2022 v celkové výši 5 391 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 135/ZK/22,  
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
14. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 103/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Dodatek č. 24 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 145/ZK/22. 
 
 
15. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Aeroklub Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost doporučuje materiál ke schválení; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 104/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatele Aeroklub Strakonice, z. s, 
V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645, ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu „37. FAI 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|31 
 

Mistrovství světa v individuální akrobacii a přesnosti přistání a 11. FAI Mistrovství světa v individuální 
akrobacii a přesnosti přistání juniorů“; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 ve výši 100 000 Kč na 
realizaci projektu „37. FAI Mistrovství světa v individuální akrobacii a přesnosti přistání a 11. FAI Mistrovství 
světa v individuální akrobacii a přesnosti přistání juniorů“ žadateli Aeroklub Strakonice, z. s, V Lipkách 96, 
386 01 Strakonice, IČO 00475645, termín dosažení účelu dotace 30. 9. 2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
16. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 105/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy návrhu č. 119/ZK/22. 
 
 
17. bod programu 
Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 106/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 4 500 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám působícím 

na území Jihočeského kraje a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje: 
MAS Šumavsko, z. s.     IČO 26663091   265 000 Kč 
MAS Česká Kanada, o. p. s.     IČO 28158717   265 000 Kč 
MAS Rozkvět, z. s.      IČO 26658691   250 000 Kč 
MAS Hlubocko – Lišovsko, o. p. s    IČO 26083426   265 000 Kč 
MAS Brána Písecka, z. s.      IČO 27047792   265 000 Kč 
MAS Blanský les – Netolicko, o. p. s.   IČO 26080575   265 000 Kč 
MAS Strakonicko, z. s.     IČO 26660121   265 000 Kč 
MAS Třeboňsko, o.p.s.    IČO 26075679   265 000 Kč 
MAS Krajina srdce, z. s.    IČO 26663503   265 000 Kč 
MAS Vodňanská ryba, z. s.     IČO 26663996   265 000 Kč 
MAS Střední Povltaví, z. s.     IČO 26998807   265 000 Kč 

     MAS Lužnice, z. s.       IČO 26677849   250 000 Kč 
     MAS Sdružení Růže, z. s.     IČO 26656906   265 000 Kč 

MAS Pomalší, o.p.s.      IČO 26098296   265 000 Kč 
MAS Blatensko, o. p. s.     IČO 26081822   265 000 Kč 

     MAS Vltava, z. s.      IČO 26663414   250 000 Kč 
MAS Jemnicko, o.p.s.     IČO 26943573     10 000 Kč 
Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje  IČO 72535369   295 000 Kč 

2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 136/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|31 
 

 
18. bod programu 
Informace o schválených změnách evropských projektů k 31. 3. 2022 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 107/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 117/ZK/22. 
 
 
M. Kuba – po konzultaci s opozicí bude navrhováno sloučení předložení jednotlivých bodů k dotačním 
programům a diskuse; 
 
P. Hroch – navrhuje sloučené předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 19 až 32: 
- DP JK Dotace na reprezentaci JK v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
- DP JK Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území JK mimo území základní sítě  
  pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů   
- DP JK Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning. 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
- DP JK Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů  
 
- současně bod č. 31 „DP JK Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning. 1. výzva pro rok  
2022 - výběr projektů“ navrhuje hlasovat odděleně; 
 
Diskuze: 
J. Roubíček – vyjádřil se k bodu č. 31 „DP JK Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning“, 
na kterém chtěl ukázat neefektivní hospodaření Jihočeského kraje s penězi jihočeských občanů; věří v to, že 
v r. 2023 jihočeské obce a soukromé subjekty podají více žádostí a poukázal na to, že v prvním opatření 
dotačního titulu bylo alokováno 5 mil. Kč a podáno 7 žádostí a každá žádost mohla dostat maximální možný 
počet 100 bodů, 4 žádosti obdržely maximální možnou částku 500 tis. Kč a dostaly bodové ohodnocení 90, 
77, 72 a 57; dále citoval obsah u jedné z žádostí, za kterou obdržel žadatel 45 bodů a 300 tis. Kč a 
nedomnívá se, že by uvedená žádost byla tak kvalitní k získání uvedené vysoké částky; k odborně 
posouzeným žádostem by měly být přidělovány adekvátní částky; klub Pirátů bude hlasovat v tomto případě 
proti; 
 

M. Kuba – v reakci na J. Roubíčka zmínil, že se k dotačním programům sešla komise a souhlasí s tím, že 
program musí být vylepšován a že se zde budou potkávat jak obecní žádosti (např. na vybudování zázemí 
na výměnu vody) a současně soukromé žádosti kempů; bude snaha do r. 2023 program vyladit a současně 
považuje za důležité dát politicky najevo podporu uvedeného programu; hlasování k bodu č. 31 proběhne 
odděleně; 
 

T. Hajdušek – ohradil se k vyjádření J. Roubíčka týkající se neefektivního hospodaření kraje s prostředky 
Jihočechů; nevadí mu v tomto případě podpora soukromých subjektů z veřejných prostředků: abychom 
mohli prostředky ze státního rozpočtu obdržet, tak je do rozpočtu musí někdo odvést; 
 

M. Kuba – respektuje názor J. Roubíčka; uvedl, že infrastruktura v Rakousku či Itálii je z větší části hrazena 
z regionálních rozpočtů;  
 

J. Hošek (předseda návrhové komise) – zrekapituloval, že je sloučena diskuse k bodům programu č. 19 až 
32 a ze sloučeného hlasování bude vyloučen bod č. 31; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|31 
 

- zopakoval, že se nejedná o rozumné zacházení s penězi daňových poplatníků; 
 
F. Talíř – na komisi došlo ke shodě, že jde o efektivní a rozumné nakládání s veřejnými prostředky; návrh je 
kvalitní;  
 

J. Novák – doporučuje se zamyslit v dalších letech nad větší podporou pro obce než pro soukromý sektor; 
 

M. Kuba – na příkladu uvedl, že podporovat jenom obce nepomůže, musí jít o kombinaci více faktorů;  
 

M. Joch – vyjádřil se k nakládání s prostředky a položil si otázku, podle čeho jsou žadatelům přidělovány 
dotace; domnívá se, že by mělo záležet na tom, co za podíl kraje fyzicky vznikne; 
 

F. Konečný – věcně s materiály nemá problém; považuje za důležité sdělit to, že opozice má obecně právo 
na sdělení svého názoru; 
 

M. Kuba – souhlasí s tím, že opozice má nárok vyjadřovat názory, otázka míry vyhrocení je na politické 
kultuře vystupujícího; 
 

P. Eliáš – v reakci na J. Nováka zmínil svůj názor ve smyslu, že obec nemá podnikat; 
 

D. Leština – k F. Talířovi uvedl, že neshoda v komisi nebyla v souvislosti s kvalitou žádostí, ale spor se týkal 
bodového ohodnocení; 
 

J. Švec – nesdílí stejný názor P. Eliáše, je hrdý na to, že město Lišov podniká; 
 

D. Leština – vyjádřil se k bodu č. 27 (DP JK Podpora zvýšení retence vody v krajině) a připomenul již 
zmíněné věci na předchozím zasedání týkající se dotací z oblasti životního prostředí; klub Pirátů podpoří 
projekt Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábor a dále poděkoval za probíhající 
diskusi týkající se lepšího nastavení dotačních programů; byly navrhovány k zařazení i jiné možnosti, jak 
retence dosáhnout; současně se vyjádřil k odpovědím, které obdrželi po uzavření pravidel dotačních 
programů; ambicí by mělo být dotační titul upravit a vylepšit a doplnit národní a evropské dotační tituly tak, 
aby byla zadržována voda v půdě a nikoliv v nádržích; doufá v pokračování diskuse v souvislosti s lepším 
nastavením dotačních programů; 
 

F. Talíř – pokračující diskuse je samozřejmostí jak v případě cestovního ruchu s J. Roubíčkem, tak v oblasti 
životního prostředí s D. Leštinou;  
 

J. Fencl – oznámil možný střet zájmů u bodů č. 19 (DP JK dotace na reprezentaci JK v oblasti vědy, 
mládeže a sportu) a u bodu č. 23 (DP JK Podpora sportovních aktivit); 
 

J. Hošek (předseda návrhové komise) – oznámil, že proběhne sloučené hlasování o bodech č. 19 až 32 a 
o bodu č. 31 (DP JK Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning) bude hlasováno zvlášť; 
 
 
 
19. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 108/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 54/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 
v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 5 000 000 Kč, 13 náhradních projektů 
ve výši 873 600 Kč dle příloh návrhu č. 54/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|31 
 

T: 31. 12. 2022 
 
 
20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. 
výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 109/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1.  návrhu               
č. 55/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 
v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 1 753 000 Kč dle příloh návrhu č. 55/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části                   
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
21. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 110/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotících komisí při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2022, dle příloh č. 1 a 2 návrhu číslo 144/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace DP Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2022, z nevyčerpaných prostředků DP Dotace na 
reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2022 o částku 247 000 Kč pro náhradní 
projekty, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 1. kultury, 1. výzva pro rok 
2022, v celkové výši 10 247 000 Kč a 20 náhradních projektů v částce 420 000 Kč dle příloh návrhu č. 
144/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 111/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 130/ZK/22; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|31 
 

poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022, 
v celkové výši 12 000 000 Kč a náhradní projekty v celkové výši 1 180 000 Kč, dle příloh návrhu č. 
130/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 

Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 112/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 5 návrhu č. 101/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro 
rok 2022, v celkové výši 4 200 00 Kč dle příloh návrhu č. 101/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva 
pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 

Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 113/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 53/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo 
oblast sportu), 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 7 000 000 Kč, 4 náhradní projekty ve výši 190 000 Kč 
dle příloh návrhu č. 53/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2022 
 
 
25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro 
rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 

Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 114/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|31 
 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
115/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 32 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 115/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 
výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 115/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 61/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, na částku 42 524 314 Kč, a to o prostředky z nevyčerpané alokace 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, ve výši 1 164 981 Kč, a dále 
o část z nevyčerpané alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro 
rok 2022, ve výši 1 359 333 Kč, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 42 524 314 Kč a náhradní projekty 
v celkové výši 1 200 000 Kč, dle příloh návrhu č. 61/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 116/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 105/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 
1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 3 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 105/ZK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|31 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
28. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 117/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 2 návrhu č. 82/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 5 927 120 Kč dle příloh návrhu č. 82/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
29. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území 
Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 118/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území Jihočeského kraje mimo území základní sítě 
pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 2 návrhu č. 83/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní 
služby na území Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022, 
v celkové výši 4 250 000 Kč dle příloh návrhu č. 83/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 119/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|31 
 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 5 návrhu č. 91/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro 
rok 2022, dle příloh návrhu č. 91/ZK/22 v celkové výši 6 994 552 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
31. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning. 
1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 42/7/0 
Číslo usnesení: 120/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
92/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro 
kemping a karavaning, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 92/ZK/22 v celkové výši 3 748 564 
Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
32. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 121/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 131/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 
2022, v celkové výši 2 000 000 Kč, dle příloh návrhu č. 131/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
33. bod programu 
Individuální dotace v oblasti kultury 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 122/2022/ZK-16 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|31 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci předpokládaných dotačním vztahům k ostatním jmenovitým subjektům Jihočeského kraje na rok 
2022 pro odpovědné místo 1153 a žádosti o dotace subjektů uvedených v části II. návrhu č. 120/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito příjemci: 
1. ve výši 1 500 000 Kč pro Jihočeské divadlo, příspěvkovou organizaci, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České 

Budějovice, IČO 00073482, na projekt „Jihočeské divadlo venkovu“ dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 120/Z/22, 

2. ve výši 700 000 Kč pro Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, z.s., Perlitová 1820/52, 140 00 
Praha 4, IČO 60165405, na projekt „31. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 2022“ dle přílohy  
č. 2 návrhu č. 120/ZK/22, 

3. ve výši 500 000 Kč pro obec Jankov (Holašovice), Jankov 46, 373 84 Jankov, IČO 00245020, 
na projekt „Přímá podpora obce Jankov – Holašovice na zachování památkového fondu 
a na regionální rozvoj měst a obcí v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO – Oprava střecha usedlosti čp. 18 (hospoda Holašovice)“ dle přílohy č. 3 návrhu  
č. 120/ZK/22, 

4. ve výši 300 000 Kč pro město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, 
 IČO 00245836, na projekt „Přímá podpora města Český Krumlov na zachování památkového fondu a na 
regionální rozvoj měst a obcí v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 120/ZK/22;  

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 20. 1. 2023 
 
 
34. bod programu 
Individuální dotace na vybrané akce dotační politiky v oblasti kultury 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh, navrhuje odděleně hlasovat část usnesení č. II.1 
a II.2; rada kraje nedoporučila podpořit projekt Podpora kinematografie; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 27 o části usnesení č. I.1,2 (ZK bere na vědomí žádosti…):  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
J. Hošek (předseda návrhové komise): bylo hlasováno o části usnesení č. I.1 a 2; dále bude hlasováno 
odděleně o části č. II. 1 a II. 2 a následně o části usnesení č. III. 
 
Hlasování č. 28 o části usnesení č. II. 1 (ZK schvaluje dotaci příjemci Filmová a televizní společnosti Total 
HelpArt):   
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 29 o části usnesení č. II. 2 (ZK schvaluje poskytnutí dotace příjemci Podpora kinematografie): 
6/26/15 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 30 o části III. usnesení (ukládací část):  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 123/2022/ZK-16 bylo přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Filmové a televizní společnosti Total HelpArt T.H.A., s.r.o. o poskytnutí individuální dotace 

na projekt Slavonice Fest 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 121/ZK/22, 
2. žádost spolku Podpora kinematografie z.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt Filmový festival 

Třeboň dle přílohy č. 2 návrhu č. 121/ZK/22; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|31 
 

poskytnutí individuální dotace příjemci Filmová a televizní společnost Total HelpArt T.H.A., s.r.o., 
Nad Spádem 639/16, 147 00 Praha 4, IČO 47115165, ve výši 205 000 Kč na projekt Slavonice Fest 
2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 návrhu č. 121/ZK/22,  

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
35. bod programu 
Poskytnutí peněžitého daru  
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 124/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí peněžitého daru a uzavření darovací smlouvy ve výši 115 619 Kč příjemci: Diecézní charita 
České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice, IČO 45018316, dle přílohy návrhu 
č. 106/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
36. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2021 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
M. Kákona – připomněl, že se v druhé polovině roku 2021 škrtaly vlakové kilometry a nejspíše nedojde 
k rozšíření dopravy tak, aby se v r. 2022 vlakové km přidaly; věří tomu, že se v rámci optimalizace při 
zavádění IDS budou opatření dělat efektivně a požádal, zda by optimalizace nemohla přijít co nejdříve; 
 

M. Kuba – 9 mil. Kč je zanedbatelná položka z 1,4 mld. Kč; o optimalizaci je třeba neustále přemýšlet a je 
třeba si říci, že to ponese náklady v desítkách milionů Kč a žádný najetý km nepřibyde, bude to o komfortu 
cestujících; 
 

M. Joch – Dopravní výbor materiály včetně bodů č. 37 až 39 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 

T. Hajdušek – vyjádřil se k „ušetřené“ částce 9 mil. Kč a upřesnil, že se nejedná o úsporu, ale z účetního 
hlediska jde o přeplatek; 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 125/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vyúčtování kompenzací dopravcům v závazku veřejné služby Jihočeského kraje: 
1. ve veřejné linkové dopravě za rok 2021 uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 140/ZK/22 dopravcům ČSAD 
STTRANS a.s. (IČO 25198688), ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. (IČO 26060451), ČSAD 
AUTOBUSY České Budějovice a.s. (právní nástupce společnosti DOPRAVA ZÁRUBA M&K s.r.o., IČO: 
26060451), COMETT PLUS, spol. s r.o. (IČO 60071397), ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o. (IČO 60071109), 
Štefl-tour Dačice s.r.o. (IČO 07224605), „Dopravní podnik Města Vlachovo Březí, s.r.o.“ (IČO 25164538), 
GW BUS a.s. (IČO 04356683), ICOM transport a.s. (IČO 46346040), Dopravní podnik města České 
Budějovice a.s. (IČO 25166115), 
2. ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2021 uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 140/ZK/22 dopravcům 
České dráhy a. s. (IČO 70994226), Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. (IČO 62509870), GW Train Regio 
a.s. (IČO 28664116), Dopravní podnik města České Budějovice a.s. (IČO 25166115). 
 
 
37. bod programu 
Záměr zavedení celokrajského integrovaného dopravního systému (IDS JK) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|31 
 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 126/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
záměr zavedení celokrajského integrovaného dopravního systému (IDS JK) v souladu s přílohou č. 1 návrhu 
č. 139/ZK/22. 
 
 
38. bod programu 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a 
Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje 
Vysočina a Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 127/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v příloze návrhu 
č. 132/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou 
linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 
autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v části I. usnesení. 
T: 9. 5. 2022 
 
 
39. bod programu 
Plán činnosti Krajského úřadu – Jihočeského kraje a plnění Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Jihočeského kraje pro rok 2022 (dále jen „Strategie“) a vyhodnocení roku 2021 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 128/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyhodnocení plánu činnosti Krajského úřadu – Jihočeského kraje a plnění Strategie za rok 2021, uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 87/ZK/22; 
II. souhlasí 
s návrhem plánu činnosti Krajského úřadu – Jihočeského kraje a plnění Strategie pro rok 2022, uvedeným 
v příloze č. 2 návrhu č. 87/ZK/22. 
 
 
40. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace obci Dubičné na stavbu požární zbrojnice 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh a s odůvodněním uvedl nedoporučující 
stanovisko rady kraje 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 6/32/10 
Usnesení nebylo přijato. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|31 
 

 
41. bod programu 
SFDI 2022 – financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, žádost o převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2021 do roku 2022, pověření pro příjemce SÚS JČK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze: 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 129/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem investičních finančních prostředků na rekonstrukce mostů a silnic z Programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 
2022 ve výši 56 046 078,- Kč (SFDI 2022: 50 000 000,- Kč a SFDI 2022 převod z roku 2021: 6 046 078,- Kč) 
byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, formulář pověření obsahuje příloha č. 4 návrhu č 143/ZK/22, 
2. pověřit Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje podat žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury za rok 2022 ve výši předpokládané hodnoty 56 046 078,- Kč vč. DPH (obsahuje i převod akcí 
z roku 2021) na rekonstrukci mostů a silnic; 
II. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podat žádost o 
poskytnutí finančních prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2022 ve výši předpokládané hodnoty 56 046 078,- Kč vč. DPH 
(včetně převodu z roku 2021) na rekonstrukci mostů a silnic. 
 
 
T. Hajdušek navrhl sloučené předložení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 42 a 43; k uvedeným bodům 
proběhne sloučené hlasování; 
 
 
42. bod programu 
Zrušení usnesení č. 343/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 
4. etapa, stavební část IIb“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
 
Číslo usnesení: 130/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 343/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 ve věci realizace projektu s názvem „Přeložka silnic II/156 
a II/157 – 4. etapa, stavební část IIb" a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa, stavební část IIb“ 
z průběžné 70. výzvy specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 
s celkovými výdaji ve výši 44 735 621,72 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 34 934 578,80 Kč vč. 
DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 3 493 457,88 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 141/ZK/22,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 31 441 120,92 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 141/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 9 801 042,92 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 141/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31.12.2023 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|31 
 

 
43. bod programu 
Zrušení usnesení č. 76/2020/ZK-27 ve věci realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 5. etapa“ 
a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 131/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 76/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 ve věci realizace projektu s názvem „Přeložka silnic II/156 a 
II/157 - 5. etapa" a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5. etapa“ z průběžné 91. výzvy 
specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) s celkovými výdaji ve 
výši 43 199 350,41 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 26 295 465,62 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 40 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 10 518 186,25 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 142/ZK/22,  
3. předfinancování projektu ve výši 60 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 15 777 279,37 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 142/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 16 903 884,79 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 142/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31.12.2023 
 
44. bod programu 
Rozpočtové změny 8/22 (pozn. bod projednán na závěr programu) 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

Majetkové dispozice 
45. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 132/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 návrhu č. 125/ZK/22, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 125/ZK/22. 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 46 a 47, současně proběhlo 
sloučené hlasování k uvedeným bodům; 
 
 
46. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lažiště - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 47/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|31 
 

Číslo usnesení: 133/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1314/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 6 990,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
47. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 134/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 67/2 o výměře 483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 180 – 855/2017 ze dne 13. 1. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 67, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 136 pro obec 
Žďár a k. ú. Žďár u Protivína Obci Žďár, IČO 512028, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Žďár v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Žďár a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
stavby silnice II/156 v úseku st. st. od km 27,534 do km 28,693 v délce 1,159 km a stavby silnice III/15432 
v úseku st. st. od km 4,209 do km 3,910 v délce 0,299 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
všech zastavěných pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/156, Žár“ na základě smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě Obci Žár, IČO 581976,  
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4124/2 o výměře 48 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 570 – 211230/2022 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4124, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4230/2 o výměře 74 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 570 – 211230/2022 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4230, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 960/4 o výměře 208 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 440 – 211230/2022 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 960/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec a k. ú. Zbytiny 
Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradila Správa železnic, s. o., poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. bezúplatný převod 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 699/1 o výměře 3774 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1479/3 o výměře 279 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|31 
 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Nové Hrady a k. ú. Štiptoň z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2.  usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování nemovitostí uvedených 
v části I. 1. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
48. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze: 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 135/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 161/3 o výměře 176 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 572 pro obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic Obci 
Sedlec, IČO 245411, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Sedlec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1397 o výměře 449 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1363/30 o výměře 488 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1363/23 o výměře 428 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1363/25 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1363/28 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. 
Nišovice Obci Nišovice, IČO 667757, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Nišovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Konrac Městu Nová Bystřice, 
IČO 247138 kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Nová Bystřice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 949/5 o výměře 566 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 949/6 o výměře 763 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro 
obec a k. ú. Číčenice Obci Číčenice, IČO 251097, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Číčenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|31 
 

využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4676/127 o výměře 94 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 4676/126 o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 138 pro obec a k. ú. Ločenice Obci Ločenice, IČO 245208, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Ločenice a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1184/2 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 330 – 201175/2021 ze dne 15. 12. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1184, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Malšice a k. ú. Čenkov 
u Malšic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 974/4 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 85 pro obec Sudoměřice u Bechyně a k. ú. Bežerovice Správě železnic, 
s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Správa železnic, s. o., poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 341/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 341/6 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 
pro obec Budíškovice a k. ú. Ostojkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2078 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budíškovice a k. ú. Ostojkovice v dosavadním vlastnictví Obce 
Budíškovice, IČO 246387, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4226/37 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 4226/38 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4226/40 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4226/39 
o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Kardašova Řečice v dosavadním vlastnictví Města Kardašova Řečice, IČO 246905, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 54/4 o výměře 15 m2, orná půda, č. 54/5 o výměře 8 m2, orná 
půda, č. 371/2 o výměře 187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 373/2 o výměře 480 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 373/3 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 375 o výměře 693 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 416/2 o výměře 169 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 502/2 o výměře 
8373 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 504 o výměře 378 m2, ostatní plocha, silnice, č. 507 
o výměře 1073 m2, ostatní plocha, silnice, č. 526 o výměře 1647 m2, ostatní plocha, silnice, č. 558/2 
o výměře 325 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 569/2 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, ideální 1/3 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 506 o výměře 802 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 316 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 275/2 o výměře 535 m2, orná půda a č. 355/2 o výměře 686 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|31 
 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice,  
č. 498 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice, č. 503 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice a č. 568/1 
o výměře 316 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČO 250554, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2506/1 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2675/7 
o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2707/14 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2740/7 o výměře 187 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2771/32 o výměře 99 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2776 o výměře 7542 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2795/22 o výměře 
660 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2797/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/8 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/9 o výměře 341 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2797/10 o výměře 201 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/11 o výměře 110 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2797/12 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2797/13 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 
pro obec a k. ú. Dačice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1258/2 o výměře 125 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1258/3 o výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1258/5 o výměře 
96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1260/11 o výměře 442 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1260/12 o výměře 299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1260/13 o výměře 82 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 62 pro obec Dačice a k. ú. Bílkov, dílu „c“ 
o výměře 172 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 348 – 152/2020 ze dne 12. 8. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1258/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 62 pro obec Dačice a k. ú. Bílkov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2497 o výměře 84 m2, 
trvalý travní porost a č. 2498 o výměře 400 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec Dačice a k. ú. Lipolec a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1626/12 o výměře 315 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1626/13 o výměře 206 m2, lesní pozemek, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 220 pro obec Dačice a k. ú. Hostokovice u Dolních Němčic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2170/2 o výměře 
324 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2698/10 o výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/2 o výměře 
378 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/8 o výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/13 o výměře 
412 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/14 o výměře 363 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2771/17 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2795/16 o výměře 1011 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2812/1 o výměře 
4817 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2831/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1372 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice 
a k. ú. Bílkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 584/38 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Hradišťko u Dačic a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 449/16 o výměře 461 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Hostokovice u Dolních Němčic v dosavadním 
vlastnictví Města Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2126/7 o výměře 713 m2, lesní pozemek, č. 2126/9 o výměře 
326 m2, lesní pozemek, č. 2126/10 o výměře 586 m2, lesní pozemek, č. 2126/12 o výměře 531 m2, lesní 
pozemek, č. 2126/14 o výměře 58 m2, lesní pozemek, č. 2382 o výměře 3684 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec Dešná a k. ú. Dančovice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2082/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Dešná a k. ú. Plačovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|31 
 

č. 1917 o výměře 488 m2, orná půda, č. 2096 o výměře 223 m2, orná půda, č. 2097 o výměře 953 m2, 
orná půda, č. 2409 o výměře 305 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2418 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 2430 o výměře 90 m2, orná půda, č. 2431 o výměře 495 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2433 o výměře 86 m2, trvalý travní porost, č. 2475 o výměře 82 m2, trvalý travní porost, č. 2636 o výměře 
416 m2, orná půda, č. 2738 o výměře 223 m2, vodní plocha a č. 2828 o výměře 54 m2, vodní plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 54/19 o výměře 53 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Chvalkovice u Dešné, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 61/12 o výměře 320 m2, ostatní plocha, silnice, č. 528/7 o výměře 77 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 528/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Plačovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1968/3 o výměře 
198 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/2 o výměře 306 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/11 o výměře 
73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/14 o výměře 252 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/16 o výměře 
60 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/17 o výměře 392 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/18 o výměře 
938 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1969/19 o výměře 371 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Dančovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2724 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2725 o výměře 266 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2739 
o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740 o výměře 1381 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2741 o výměře 
184 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2802 o výměře 486 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2805 o výměře 273 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2809 o výměře 141 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2814 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2891 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2895 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov v dosavadním 
vlastnictví Obce Dešná, IČO 246492, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení diskuse k bodům č. 49 a 50 a současně jednotlivé body okomentoval 
a k uvedeným bodům proběhlo sloučené hlasování; 
 
49. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Konrac (1) - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení: 136/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|31 
 

prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/1 o výměře 92 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Konrac za kupní cenu 40 090,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II.  vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
50. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Konrac (2) - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení: 137/2022/ZK-16 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304/2 o výměře 83 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 182 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Konrac za kupní cenu 36 170,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
51. bod programu 
Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
J. Švec – prodat část komunikace soukromé osobě nepovažuje za správné a s odůvodněním uvedl, že 
uvedený záměr nepodpoří;  
 

M. Kuba – jde o legitimní názor J. Švece; zastupitelé mají k dispozici stanovisko majetkového odboru KÚ a 
předkladatele a stanovisko rady kraje je uvedený záměr podpořit; všichni zastupitelé se mohou vyjádřit 
hlasováním; 
 

A. Krák – dodal, že kraj musí zpracovat veškeré doručené žádosti; nedomnívá se, že jde o přístupovou 
komunikaci, která by bránila dalším věcem; jde o první kolo, záměr bude řádně vyvěšen a další majitelé se 
mohou ještě přihlásit; o vlastním prodeji se rozhodne ve druhém kole; 
 

M. Kuba – záměr může ukázat hodnotu a zájem o pozemek, který v této chvíli neprodáváme;  
 

J. Váňa – domnívá se, že není podstatné, kdo je vlastník komunikace; záleží jaký to má statut; 
 

J. Švec - upozornil na to, že pokud někdo požádá o prodej pozemku, zastupitelé mají i tu možnost záměr 
neschválit; pokud zastupitelé schválí záměr, je to 50% pravděpodobnost pozemek prodat; 
 

M. Kuba – nedomnívá se, že po schválení záměru je to 50%; poslední hlasování je 0 nebo 100%; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|31 
 

J. Novák – v návaznosti na vystoupení J. Švece uvedl, že za provoz některých přístupových komunikací, 
které vlastní soukromé osoby, se musí platit; zdrží se hlasování a požádal o prověření této záležitosti; 
 

M. Kuba – OHMS bude po vyhodnocení záměru na tuto debatu připraven; 
 

F. Konečný – rozumí J. Švecovi a je pravda, že pokud kraj nebude nic vlastnit, mohou vlastníci dělat 
problémy a je to pak otázka právních sporů; záměr ovšem podpoří z důvodu druhého kola, ve kterém je 
možné se po prostudování podkladů rozhodnout; 
 

J. Fišer – zmínil, že i město Tábor se může k této věci vyjádřit a posoudit ji (zastupitel kraje M. Mareda je 
současně místostarostou města Tábor v oblasti správy a majetku města); 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 30/1/14 
Číslo usnesení: 138/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje podílu o velikosti 1/14 na pozemku parcele KN č. 1589/2 v k. ú. Měšice u Tábora z vlastnictví 
Jihočeského kraje panu ****** za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 21 126 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce,  
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit návrh na prodej spoluvlastnického podílu k projednání v orgánech 
kraje. 
 
 
52. bod programu 
Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Číčenice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 139/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, a to pozemku parcely KN č. 4416/2 v k. ú. 
Číčenice ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10, IČO 70971641, ke dni 
rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
3. dodatek č. 41 zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení vyjímá 
z hospodaření ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. usnesení. 
 
 
44. bod programu  
Rozpočtové změny 8/22  
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek zdůvodnil předložení uvedeného bodu na konci programu a předložený 
návrh okomentoval; prostřednictvím prezentace byly uvedeny rozpočtované výdaje na pomoc Ukrajině; 
 
Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

D. Leština – požádal o to, aby do materiálu byly k informacím uváděny např. odkazy na číslo tisku rady 
(v podkladu k vizualizaci Jihočeská cyklostezka, u zajištění služeb energetického poradenství…); 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|31 
 

M. Kuba – pokud mají Piráti ve Finančním výboru svého zástupce, tento by měl do klubu předat informace a 
dále je možné informace získat na schůzce s opozicí;  
 

D. Leština – svým příspěvkem měl na mysli u Rozpočtového opatření č. 93/Z u bodu k zajištění služeb 
energetického poradenství uvést číslo tisku nebo odkaz; 
 
M. Kuba – kolegové z ekonomického odboru se zamyslí nad podnětem D. Leštiny; 
 

T. Hajdušek – požádal Kancelář hejtmana o zaslání odkazu na prezentaci Vltavská cyklostezka všem 
zastupitelům kraje; v prezentaci jsou k dispozici informace, v jaké legislativní fázi se nachází jednotlivé úseky 
cyklostezky; 
 

M. Kuba – v záležitosti uvedeného projektu doplnil T. Hajduška, že se zde bavíme o vyčleněných 
prostředcích 500 tis. Kč k vypsání soutěže na celý design (je možné, že bude stačit 200 tis. Kč); 
 

M. Doležal – doplnil, že na základě diskuse členů Finančního výboru jsou dotazy a odpovědi na dotazy 
součástí zápisu z jednání Finančního výboru; 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 45/0/1 
Číslo usnesení: 140/2022/ZK-16 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtových opatření č. 96/R – 111/R na jednání rady kraje dne 7. 4. 2022; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 93/Z – 95/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 93/Z – 95/Z. 
 
 
53. bod programu 
Diskuze, různé 

 
M. Kuba – podal aktuální informaci k petici k Lipenské oblasti zmiňované na březnovém zastupitelstvu; 
petice zatím není ve stavu k projednání na zasedání, přesto OREG připravil k uvedené záležitosti podklady, 
které budou zaslány prostřednictvím předsedů na jednotlivé kluby a bude dohodnut další postup; současně 
bude pro zastupitele připraven seminář; 
- dále informoval, že zastupitelům bude zaslána ke strategickým cílům ve zdravotnictví pozvánka na 10. 5. 
2022, účast na prezentaci je potřeba nahlásit I. Turkové z OZDR; 
  
 
 
54. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 13,16 hod. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Jiří Fencl      …………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Novák      ……………………………………. 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………………..   
 


